

ساعات امتحان: ۹ صبح	دیپیرستان نمونه دولتی سلمان فارسی	نوبت امتحانی: دی ماه ۹۹	سوالت درس: نگارش
وقت امتحان: ۹۰ دقیقه	رشته: عمومی	پایه: یازدهم	نام و نام خانوادگی:
تاریخ امتحان:	نام دبیر:	شماره کلاس:	نمره برگه:
تعداد سوالات: برگ	امضای دبیر:	نمره باحروف:	

بارم	سوال
	<p>الف) متن زیر را با دقت بخوانید و سپس به سوالات مطرح شده پاسخ دهید.</p> <p>آسمان آبی است و خورشید گرم و سوزان می‌تابد. در مقابل من اقلانوس قرار دارد و امواجش یکی پس از دیگری پیش می‌آیند و پشت سرم اسکله ایست که روی آن ذرت بوداده و هات داگ می‌فروشند. در بالای سرم، مرغان دریایی جیغ می‌کشند تا جک با آن‌ها بازی کند. دورتا دورم بچه‌ها مشغول دویدن و داخل رفتن و بیرون آمدن از آب و فرورفتن در امواج هستند. آن‌ها فریاد می‌زنند، جیغ می‌کشند و صدای فریادشان با صدای مرغان دریایی و برخورد امواج درهم می‌پیچد. ولی صدایی بلندتر از همه ی آن صداها مرا صدا می‌زند: «پری!» موجی در اقلانوس بالا می‌آید و محکم به پایین کوبیده می‌شود و مرا به زیر می‌کشاند. تلاش می‌کنم خودم را به سطح آب برسانم ولی وقتی چشمم را باز می‌کنم، می‌بینم در اقلانوس ریختم. نه ماسه است، نه آسمان آبی و نه موج.</p> <p>روی تختم دراز کشیده‌ام و ملحفه‌ام پس رفته است. آب از سقف پایین می‌ریزد و اصلاً بوئش شباهتی به بوی آب دری ندارد....</p> <p>۱ - با توجه به نوشته‌ی بالا، ساختار بیوری این متن چیست؟ (۰/۵)</p> <p>۲ - محتوای این متن در مورد چیست؟ (۰/۵)</p> <p>۳ - شخصیت اصلی کیست؟ (۰/۲۵)</p> <p>۴ - زمان و مکان خطل انگن ماجرا کجاست؟ (۰/۵)</p> <p>۵ - شما ترجیح می‌دهید این بند مربوط به مقدمه باشد یا بدنه‌ی نتیجه؟ (۰/۲۵)</p> <p>ب) سازه‌های نوشتار</p> <p>۱ - درک و درک‌ت شما از این بحث چیست؟ (۱)</p> <p>ره ریک مردان آزاده گوی چو استاد ای دست افتاده گوی</p> <p>۲ - یکی از دو مثل زیر را انتخاب کنید در مورد آن دوسطر بنویسید. (۱/۵)</p> <p>الف) دوصد گفته چون رهم کردار ریخت ب) کس نخارد پشت من جز ناخن انگشت من</p> <p>۳ - حکایت زیر را بخوانید و آن را بازنویسید. (۱/۵)</p> <p>معصیت از هر که صادر شود، ناپسندیده است و از علما ناخوبتر، که علم سلاح جنگ شیطان است و خداوند سلاح را چون به اسیری برند، شرمساری بخش بود.</p>

نگارش یازدهم

مشترک در تمامی رشته ها

ج) تولید متن

با توجه به اجزای نوشته ، فضا، زمان ، مکان و شخصیت ، انشایی با انتخاب یکی از دو موضوع مطرح شده بنویسید.

الف) چشمه

ب) رفتگر محله

خوش آغازی ۱ نمره / خوش فرجامی ۱ نمره / پرورش موضوع با نظری ساده و درخور موضوع با نگاه ی نو ۹ نمره / املای صحیح ۲ نمره / رعایت نشانه های نگارشی ۱ نمره



limoonad  
Education For All